BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH

KHÁNH HÒA
     Số:            /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập –Tự do Hạnh Phúc

Khánh Hòa, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận, chuyển đổi nơi đăng ký khám chữa bệnh ban đầu
đối với các thẻ bảo hiểm y tế đã đăng ký khám chữa bệnh ban đầu

tại Bệnh viện Giao thông vận tải Nha Trang

Ngày 12/01/2023, Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Khánh Hòa đã có công văn
số 60/BHXH-GĐBHYT về việc thông báo dừng hợp đồng khám chữa bệnh bảo hiểm
y tế (BHYT). Theo đó, từ ngày 01/01/2023, BHXH tỉnh Khánh Hòa đã dừng hợp
đồng khám chữa bệnh BHYT với Bệnh viện Giao thông vận tải Nha Trang (mã cơ
sở khám chữa bệnh: 56010) và thực hiện chuyển đổi thẻ BHYT của các cơ quan,
đơn vị và cá nhân có đăng ký khám chữa bệnh ban đầu tại Bệnh viện Giao thông vận
tải Nha Trang về các cơ sở khám chữa bệnh BHYT khác trên địa bàn thành phố Nha
Trang.

Tuy nhiên, hiện nay vẫn còn một số người có thẻ BHYT đăng ký khám chữa
bệnh ban đầu tại Bệnh viện Giao thông vận tải Nha Trang vẫn chưa liên hệ với cơ
quan BHXH Khánh Hòa để chuyển đổi nơi đăng ký khám chữa bệnh khác. Để đảm
bảo quyền lợi người có thẻ BHYT, BHXH Khánh Hòa đề nghị các cơ sở khám chữa
bệnh BHYT tiếp nhận giải quyết chế độ BHYT cho những trường hợp nêu trên theo
quy định; đồng thời hướng dẫn người có thẻ BHYT đến cơ quan BHXH để đổi nơi
đăng ký khám chữa bệnh ban đầu và cấp thẻ BHYT mới.

BHXH tỉnh Khánh Hòa trân trọng thông báo đến quý cơ quan, tổ chức, đơn
vị sử dụng lao động, người lao đông, người dân được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (VBĐT, để b/cáo);
- Các Sở, ban, ngành (VBĐT);
- UBND huyện, thị xã, thành phố (VBĐT);
- Báo Khánh Hòa;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;
- Các Phòng nghiệp vụ;
- BHXH huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị SDLĐ, tổ chức, cá nhân
trên địa bàn tỉnh;
- Trang thông tin điện tử BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, VP.

     KT. GIÁM ĐỐC
     PHÓ GIÁM ĐỐC

     Bùi Đăng An

		2023-03-02T17:17:59+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bùi Đăng An

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-03-03T07:57:50+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-03-03T07:57:53+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-03-03T07:57:54+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa

		2023-03-03T07:58:01+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ